
Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15,60%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 28,25%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal) Até o dia 10 do mês subsequente

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 73.891,41            8.127,76              8.127,76                       8.127,76                    -                       11/02/19 07, 08/02/19
Fevereiro 86.890,73            9.557,70              9.557,70                       11.888,81                  -                       11/03/19 28/02, 25, 29/03, 10/05/19
Março 80.706,67            8.877,53              8.877,53                       8.877,53                    -                       10/04/19 02/04, 10/05/19
Abril 81.015,86            8.911,58              8.911,58                       8.911,58                    -                       10/05/19 08/05, 30/08/19
Maio 80.331,23            8.836,28              8.836,28                       8.836,28                    -                       10/06/19 10/07/19
Junho 82.652,60            9.091,60              9.091,60                       9.091,60                    -                       10/07/19 09/08, 10/09/19
Julho 81.430,84            8.957,23              8.957,23                       8.956,61                    -                       09/08/19 10/09/19
Agosto 81.242,96            8.936,55              8.936,55                       8.864,83                    -                       10/09/19 10/10/19
Setembro 78.809,11            8.668,84              8.668,84                       8.668,84                    -                       10/10/19 10/10, 10/12/19
Outubro 78.305,34            8.613,43              8.613,43                       8.613,43                    -                       08/11/19 08/11/19
Novembro 79.726,32            8.769,75              8.769,75                       8.659,75                    -                       10/12/19 10/12/19
Dezembro 82.183,86            9.040,05              9.040,05                       9.040,05                    -                       10/01/20 06/01/20
13º Salário 75.924,00            8.351,50              8.351,50                       8.351,50                    -                       20/12/19 20/12/19
TOTAL 1.043.110,93       114.739,80          114.739,80                   116.888,57                -                       

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE TUPARETAMA                                            EXERCICIO DE 2019
ANEXO XI

Resolução TC n° 67, de 04 de dezembro de 2019

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES
PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Saúde
Alíquotas do Contribuição, previstas no Decreto municipal
n° 04/2015, n°. 04/2017 de 01 de abril de 2017.

ANEXO XI-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS

PENSIONISTAS (RPPS)
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO  
DATA DO REPASSE CONTABILIZADA

RECOLHIDA 

COMPETÊNCIA VALOR 
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 73.891,41            11.527,06            11.527,06                     557,60                       10.969,46            -                          11/02/19 07, 08/02/19
Fevereiro 86.890,73            13.554,95            13.554,95                     360,80                       13.194,15            -                          11/03/19 28/02, 25, 29/03, 10/05/19
Março 80.706,67            12.590,24            12.590,24                     328,00                       12.262,24            -                          10/04/19 02/04, 10/05/19
Abril 81.015,86            12.638,57            12.638,57                     393,60                       12.244,97            -                          10/05/19 08/05, 10/07, 30/08/19
Maio 80.331,23            12.531,67            12.531,67                     393,60                       12.138,07            -                          10/06/19 10/07/19
Junho 82.652,60            12.893,81            12.893,81                     426,40                       12.467,41            -                          10/07/19 09/08, 10/09/19
Julho 81.430,84            12.703,21            12.703,21                     374,54                       12.328,67            -                          09/08/19 10/09/19
Agosto 81.242,96            12.673,90            12.673,90                     374,54                       12.299,36            -                          10/09/19 10/10/19
Setembro 78.809,11            12.294,22            12.294,22                     328,00                       11.966,22            -                          10/10/19 10/10/19
Outubro 78.305,34            12.215,63            12.215,63                     1.255,01                    10.960,62            -                          08/11/19 08/11/19
Novembro 79.726,32            12.437,31            12.437,31                     -                             12.437,31            -                          10/12/19 10/12/19
Dezembro 82.183,86            12.820,68            12.820,68                     -                             12.820,68            -                          10/01/20 06/01/20
13º Salário 75.924,00            11.844,14            11.844,14                     -                             11.844,14            -                          20/12/19 20/12/19
TOTAL 1.043.110,93       162.725,39          162.725,39                   4.792,09                    157.933,30          -                          

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 67, de 04 de dezembro de 2019

BASE DE CÁLCULO

DATA DO 
VENCIMENTO  

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

RECOLHIDA 

DATA DO REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 73.891,41            20.874,40            20.874,40                     20.316,80                  -                       11/02/19 07, 08/02/19
Fevereiro 86.890,73            24.546,61            24.546,61                     31.923,74                  -                       11/03/19 28/02, 25, 29/03, 10/05/19
Março 80.706,67            22.799,63            22.799,63                     22.799,63                  -                       10/04/19 02/04, 10/05/19
Abril 81.015,86            22.886,90            22.886,90                     19.740,57                  -                       10/05/19 08/05, 10/07, 30/08/19
Maio 80.331,23            22.693,58            22.693,58                     25.839,91                  -                       10/06/19 10/07/19
Junho 82.652,60            23.349,38            23.349,38                     23.349,38                  -                       10/07/19 09/08, 10/09/19
Julho 81.430,84            23.004,24            23.004,24                     23.004,24                  -                       09/08/19 10/09/19
Agosto 81.242,96            22.951,17            22.951,17                     22.665,25                  -                       10/09/19 10/10/19
Setembro 78.809,11            22.263,62            22.263,62                     21.825,12                  -                       10/10/19 10/10/19
Outubro 78.305,34            22.121,29            22.121,29                     22.121,29                  -                       08/11/19 08/11/19
Novembro 79.726,32            22.522,71            22.522,71                     22.522,71                  -                       10/12/19 10/12/19
Dezembro 82.183,86            23.216,98            23.216,98                     23.216,98                  -                       10/01/20 06/01/20
13º Salário 75.924,00            21.448,56            21.448,56                     21.448,56                  -                       20/12/19 20/12/19
TOTAL 1.043.110,93       294.679,07          294.679,07                   300.774,18                -                       

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

DATA DE 
VENCIMENTO 

DATA DE REPASSE 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 67, de 04 de dezembro de 2019

VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA 

ANEXO XI-C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA
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Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15,60%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 28,25%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal) Até o dia 10 do mês subsequente

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 4.341,30                 477,52                    477,52                            477,52                    -                          11/02/19 27/02/19
Fevereiro 4.341,30                 477,52                    477,52                            477,52                    -                          11/03/19 08/03/19
Março 4.673,97                 514,11                    514,11                            514,11                    -                          10/04/19 16/04/19
Abril 4.341,30                 477,52                    477,52                            477,52                    -                          10/05/19 02/05/19
Maio 4.341,30                 477,52                    477,52                            477,52                    -                          10/06/19 27/06/19
Junho 4.723,87                 519,60                    519,60                            519,60                    -                          10/07/19 24/07/19
Julho 4.341,30                 477,52                    477,52                            477,52                    -                          09/08/19 09/08/19
Agosto 4.341,30                 477,52                    477,52                            477,52                    -                          10/09/19 09/10/19
Setembro 4.341,30                 477,52                    477,52                            477,52                    -                          10/10/19 09/10/19
Outubro 4.048,55                 445,32                    445,32                            445,32                    -                          08/11/19 27/11/19
Novembro 3.626,07                 398,85                    398,85                            398,85                    -                          10/12/19 10/12/19
Dezembro 3.243,50                 356,77                    356,77                            356,77                    -                          10/01/20 06/02/20
13º Salário 4.158,33                 457,42                    457,42                            457,42                    -                          20/12/19 10/01/20
TOTAL 54.863,39               6.034,71                 6.034,71                         6.034,71                 -                          

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

COMPETÊNCIA VALOR 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE TUPARETAMA                                            EXERCICIO DE 2019
ANEXO XI

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Assistência Social

Alíquotas do Contribuição, previstas no Decreto municipal
n° 04/2015, n°. 04/2017 de 01 de abril de 2017.

ANEXO XI-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS

PENSIONISTAS (RPPS)
BASE DE CÁLCULO

RETIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO  
DATA DO 
REPASSE 

Resolução TC n° 67, de 04 de dezembro de 2019
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.341,30                 677,24                    677,24                            -                         677,24                     -                         11/02/19 27/02/19
Fevereiro 4.341,30                 677,24                    677,24                            -                         677,24                     -                         11/03/19 08/03/19
Março 4.673,97                 729,14                    729,14                            -                         729,14                     -                         10/04/19 16/04/19
Abril 4.341,30                 677,24                    677,24                            -                         677,24                     -                         10/05/19 02/05/19
Maio 4.341,30                 677,24                    677,24                            -                         677,24                     -                         10/06/19 27/06/19
Junho 4.723,87                 736,92                    736,92                            -                         736,92                     -                         10/07/19 24/07/19
Julho 4.341,30                 677,24                    677,24                            -                         677,24                     -                         09/08/19 09/08/19
Agosto 4.341,30                 677,24                    677,24                            -                         677,24                     -                         10/09/19 09/10/19
Setembro 4.341,30                 677,24                    677,24                            -                         677,24                     -                         10/10/19 09/10/19
Outubro 4.048,55                 631,57                    631,57                            -                         631,57                     -                         08/11/19 26/11/19
Novembro 3.626,07                 565,67                    565,67                            -                         565,67                     -                         10/12/19 10/12/19
Dezembro 3.243,50                 505,99                    505,99                            -                         505,99                     -                         10/01/20 06/02/20
13º Salário 4.158,33                 648,70                    648,70                            -                         648,70                     -                         20/12/19 10/01/20
TOTAL 54.863,39               8.558,67                 8.558,67                         -                         8.558,67                  -                         

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 67, de 04 de dezembro de 2019

BASE DE CÁLCULO
RECOLHIDA 

DATA DO 
VENCIMENTO  

DATA DO 
REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.341,30                 1.226,40                 1.226,40                         1.226,40                 -                          11/02/19 27/02/19
Fevereiro 4.341,30                 1.226,40                 1.226,40                         1.226,40                 -                          11/03/19 08/03/19
Março 4.673,97                 1.320,37                 1.320,37                         1.320,37                 -                          10/04/19 16/04/19
Abril 4.341,30                 1.226,40                 1.226,40                         1.226,40                 -                          10/05/19 02/05/19
Maio 4.341,30                 1.226,40                 1.226,40                         1.226,40                 -                          10/06/19 27/06/19
Junho 4.723,87                 1.334,49                 1.334,49                         1.334,49                 -                          10/07/19 24/07/19
Julho 4.341,30                 1.226,40                 1.226,40                         1.226,40                 -                          09/08/19 09/08/19
Agosto 4.341,30                 1.226,40                 1.226,40                         1.226,40                 -                          10/09/19 09/10/19
Setembro 4.341,30                 1.226,40                 1.226,40                         1.226,40                 -                          10/10/19 09/10/19
Outubro 4.048,55                 1.143,70                 1.143,70                         1.143,70                 -                          08/11/19 26/11/19
Novembro 3.626,07                 1.024,36                 1.024,36                         1.024,36                 -                          10/12/19 10/12/19
Dezembro 3.243,50                 916,27                    916,27                            916,27                    -                          10/01/20 06/02/20
13º Salário 4.158,33                 1.174,71                 1.174,71                         1.174,71                 -                          20/12/19 10/01/20
TOTAL 54.863,39               15.498,70               15.498,70                       15.498,70               -                          

RECOLHIDA 
DATA DE 

VENCIMENTO 
DATA DE 
REPASSE 

Resolução TC n° 67, de 04 de dezembro de 2019
ANEXO XI-C

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
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